
Jak na prodloužení platnosƟ průkazů bez revalidační                  
známky  

 
Platnost školních průkazů s licencí ISIC a ITIC se nyní prodlužuje pouze digitálně, to znamená 
bez nutnosti vylepit revalidační známku na plastový průkaz.  
 
Zaơmco dříve se k prodloužení průkazu kupovala revalidační známka v podobě samolepky 
pro plastovou verzi průkazu, nyní se objedete bez ní. Prodloužení vyřídíte jednoduše v 
aplikaci a novou platnost uvidíte hned na digitálním průkazu v aplikaci Alive App.  
 
Zaơm to ale neplaơ pro všechny školy. 
 

Přehled VŠ, které nově prodlužují bez revalidační známky (do 12/25) 
 

VŠ Termín spuštění 
Typ průkazu 

AMU v Praze 1. 9. 2024 
ISIC, ITIC 

ČVUT v Praze 1. 9. 2024 
ISIC 

ČZU v Praze 1. 9. 2024 
ISIC, ITIC, Alive Student, Alive Zaměstnanec 

MU Brno 1. 7. 2024 
ISIC 

OSU Ostrava 1.  9. 2024 
ISIC 

TU Liberec 1. 9. 2024 ISIC, ITIC 

UK v Praze 1.  9. 2024 
ISIC, ITIC, Alive Student, Alive Zaměstnanec 

UP Olomouc 19. 8. 2024 
ISIC, ITIC 

UNYP Probíhá 
ISIC, ITIC 

VŠB TU Ostrava Probíhá 
ISIC, ITIC, Alive Student, Alive Zaměstnanec 

PEUNI 1. 8. 2024 
ISIC, ITIC, Alive Student, Alive Zaměstnanec 

VŠUP v Praze 1. 9. 2024 
ISIC, ITIC 

VUT Brno Probíhá 
ISIC 

 
Jak prodloužit platnost digitálně?  
 

Objednávku provedete a uhradíte v aplikaci cards.tul.cz. Po úspěšném provedení 
platby a evidenci v databázi se platnost digitálního průkazu automaticky změní v aplikaci 
Alive App.  
 
Platnost na plastovém průkazu (s licencí ISIC, ITIC) se už na výše uvedených univerzitách 
neprodlužuje/nebude prodlužovat. 
 
 



 
Kdy použít plastový a kdy digitální průkaz? 
 

 Plastový průkaz je vybaven čipovou technologií školy a slouží pro použití v rámci 
univerzity. Fungovat bude i nadále bez vizuálně prodloužené platnosti, tzn. bez 
revalidační známky. 

 K pohodlnému prokazování a využívání slev bude sloužit digitální průkaz v aplikaci 
Alive App. Je akceptován u poskytovatelů slev i v dopravě, včetně uplatnění státem 
dotované slevy pro studenty. K využívání aplikace je potřeba:  

o mít vydaný a platný školní průkaz s licencí ISIC, ITIC  
o stáhnout aplikaci Alive App (zdarma v App Store a Google Play)  
o aktivovat profil v aplikaci  

 Digitální průkaz nelze používat v rámci školy (není kompatibilní se školním čipovým 
systémem), takže v prostorách školy i nadále využíváte průkaz plastový. 
 

 

Jak digitální průkaz ověřují poskytovatelé slev? 
 
Ověření průkazu (verifikace) u obchodníků nově probíhá přes aplikaci Alive App – jsou dva 
možné způsoby. 

 S pomocí Alive App naskenujete QR kód vylepený v prodejně. Aplikace Vám hned 
ukáže, na které slevy máte nárok.  

 Digitální průkaz v Alive App předložíte obsluze, která si jej sama zkontroluje a nárok 
na slevu uvidí ve svém systému.  

 
Více informací o digitálním ověřování se dozvíte na www.isic.cz. 
 

Několik důležitých věcí na závěr: 
  

 Pokud nezaplatíte digitální revalidaci včas, Vaše licence zůstane platná pouze do 
konce kalendářního roku.  

 Platnost najdete na první straně digitálního průkazu ve tvaru např. 09/2023 – 
12/2024. 

 Po vypršení platnosti se licence ISIC, ITIC stane neplatnou. Digitální průkaz pak ztratí 
funkčnost a nebudete ho moci používat u poskytovatelů slev a dalších partnerů.  

 


